
UCHWAŁA NR VII/56/2024
RADY GMINY TARNÓW OPOLSKI

z dnia 18 października 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 9 lit. i, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 212 ust. 1, art. 214, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Tarnów Opolski uchwala, 
co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w uchwale  budżetowej nr LXI/471/2023 Rady Gminy Tarnów Opolski z dnia 
28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tarnów Opolski na 2024 rok.

§ 2. Plan zadań inwestycyjnych stanowiący załącznik nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie 
i stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Wprowadza się zmiany w planie przychodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 5. Deficyt budżetu gminy wynosi 327 408,75 zł. Źródłem pokrycia deficytu są:

1) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych z lat ubiegłych w kwocie 
306 364,98 zł;

2) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie w kwocie 21 043,77 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów Opolski.

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy

Szymon Dyga

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 21 października 2024 r.

Poz. 2668



Załącznik nr 1
 do uchwały nr VII/56/2024

Rady Gminy Tarnów Opolski
z dnia 18 października 2024 r.

Plan zadań inwestycyjnych na rok 2024

Lp. Dział/ 
Rozdział Nazwa zadania Plan przed 

zmianą               Zmiana Plan po 
zmianie Uwagi

1 600/
60016

Przebudowa dróg na terenie gminy 
(program Polski Ład) 7 366 500,00 0,00 7 366 500,00 -

2 600/
60016

Przebudowa dróg gminnych               
w gminie Tarnów Opolski (program 
Polski Ład) - przebudowa ul. Nowej                    
i ul. Norwida w Tarnowie Opolskim

210 000,00 0,00 210 000,00 (110 000,00 zł 
- wkład własny)

3 600/
60016

Projekt rozbudowy ul. Kopernika 
(cz.1) i Kościuszki do połączenia                    
z ul. Ks. Klimasa w Tarnowie 
Opolskim 

57 195,00 0,00 57 195,00 -

4 600/
60016

Wykonanie dokumentacji 
projektowej na  modernizacji               
ul. Nakielskiej i Tarnowskiej wraz 
z budową ścieżki pieszo-rowerowej 
(etap I)

20 000,00 0,00 20 000,00

-

5 700/
70005

Nabycie gruntów pod drogi 95 000,00 0,00 95 000,00 -

6 754/
75412

Dofinansowanie do zakupu 
samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla jednostki OSP w  Przyworach

250 000,00 0,00 250 000,00 -

7 750/
75095

Zakup licencji na oprogramowanie 
dla jednostek organizacyjnych gminy 63 504,00 0,00 63 504,00 -

8 801/
80101

Projekt termomodernizacji budynku 
Szkoły Podstawowej w Kątach 
Opolskich

70 000,00 0,00 70 000,00 -

9 801/
80101

Instalacja urządzeń do sterowania 
strefowego dla budynku Szkoły 
Podstawowej w Tarnowie Opolskim

80 000,00 0,00 80 000,00

Optymalizacja 
kosztów 

działalności 
jednostki

10 900/
90001

Budowa kanalizacji sanitarnej             
w ul. Dzierżonia wraz                         
z przepompownią w Nakle

815 000,00 0,00 815 000,00 -

11 900/
90001

Wykup sieci wodociągowej                    
i kanalizacyjnej w  miejscowości 
Tarnów Opolski ul. Klasztorna

38 600,00 0,00 38 600,00 -

12 900/
90001

Wykup sieci wodociągowej                  
i kanalizacyjnej w  miejscowości 
Tarnów Opolski ul. Kochanowskiego

42 000,00 0,00 42 000,00 -

13 900/
90001

Wykup sieci wodociągowej                  
w miejscowości Kosorowice              
ul. Borowa

12 600,00 0,00 12 600,00 -

14 900/
90001

Projekt budowy modułowej 
oczyszczalni ścieków wraz                   
z siecią kanalizacji sanitarnej               
w miejscowości Raszowa 

150 000,00 0,00 150 000,00

Realizacja 
zadania 

przekazana 
do spółki

15 921/
92120

Zadanie związane z ochroną zabytku 
w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków tj. wykonanie 
pełnej konserwacji technicznej 
i estetycznej zagrożonej 
zniszczeniem ambony z gotyckiej 
kaplicy św. Marcina  w Kościele 
św. Marcina w Tarnowie Opolskim

150 000,00 0,00 150 000,00

Dotacja                     
w ramach 

Rządowego 
Programu 

Odbudowy 
Zabytków

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2668



16 921/
92120

Zadanie związane z ochroną zabytku 
w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków tj. wymiana 
okien w wieży Kościoła Parafialnego 
Opaczności Bożej w Raszowej

51 975,00 0,00 51 975,00

Dotacja                   
w ramach 

Rządowego 
Programu 

Odbudowy 
Zabytków

17 921/
92120

Zadanie związane z ochroną zabytku 
w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków tj. renowacja 
budynku Kaplicy Sakralnej w Nakle

52 000,00 0,00 52 000,00

Dotacja                 
w ramach 

Rządowego 
Programu 

Odbudowy 
Zabytków

18 921/
92120

Zadanie związane z ochroną zabytku 
w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków tj. remont 
szafy organowej  w Kościele pod 
wezwaniem Św. Apostołów Piotra 
i Pawła w Nakle

60 577,50 0,00 60 577,50

Dotacja                   
w ramach 

Rządowego 
Programu 

Odbudowy 
Zabytków

19 921/
92195

Rozbudowa i remont budynku 
wielofunkcyjnego, GOK 4 700,00 0,00 4 700,00 Fundusz sołecki

(Kosorowice)

20 921/
92195

Dokończenie budowy wiaty 
biesiadnej z zakątkiem grillowym 
obok OSP - GOK

15 050,00 0,00 15 050,00 Fundusz sołecki
(Kosorowice)

21 921/
92195

Urządzenie miejsca schronienia          
i wypoczynku dla mieszkańców 
Miedzianej

17 898,00 0,00 17 898,00 Fundusz sołecki
(wiata)

22 921/
92195

Kształtowanie wizerunku i estetyki 
wsi 30 000,00 0,00 30 000,00

Fundusz sołecki
(budowa wiaty 

Nakło)

23 921/
92195 Budowa wiaty biesiadnej 21 594,18 0,00 21 594,18 Fundusz sołecki

(Raszowa)

24 921/
92195

Kształtowanie wizerunku wsi, 
budowa wiaty przy „bulodromie” 36 500,00 0,00 36 500,00

Fundusz sołecki 
(Tarnów 
Opolski) 

6 500,00 zł 
- środki gminy

25 926/
92601

Modernizacja pomieszczeń                   
w budynku socjalno-sportowym przy 
stadionie w Tarnowie Opolskim

15 149,07 0,00 15 149,07 (wkład własny)

26 600/
60016 Zakup równiarki drogowej 42 000,00 0,00 42 000,00

Celem zakupu 
jest bieżące 

utrzymanie dróg 
gruntowych na 
ternie gminy

27 900/
90001

Wykonanie dokumentacji 
projektowej budowy sieci kanalizacji 
sanitarnej oraz kanalizacji 
deszczowej w ciągu ul. Nowej 
i Norwida w miejscowości Tarnów 
Opolski

30 000,00 0,00 30 000,00 -

28 600/
60014

Sporządzenie programu 
funkcjonalno-użytkowego budowy 
ścieżki pieszo- rowerowej w ciągu 
drogi powiatowej nr 1712O  na 
odcinku od miejscowości Miedziana 
do drogi wojewódzkiej  nr 423 
w miejscowości Przywory

35 500,00 0,00 35 500,00 -

29 801/
80104

Zakup zestawu urządzeń na plac 
zabaw Przedszkola Publicznego 
w Kosorowicach

20 000,00 0,00 20 000,00 -

30 900/
90015

Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w Gminie Tarnów Opolski (Program 
Rozświetlamy Polskę)

305 500,00 0,00 305 500,00 (wkład własny)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2668



31 600/
60013

Budowa dedykowanego oświetlenia 
przejścia dla pieszych w ciągu DW 
nr 423 w m. Kąty Opolskie

21 552,80 0,00 21 552,80

Dotacja celowa 
Urząd 

Marszałkowski 
Województwa 

Opolskiego

32 750/
75095

Podniesienie cyberbezpieczeństwa 
w Urzędzie Gminy w Tarnowie 
Opolskim

235 299,00 0,00 235 299,00

Wkład własny 
gminy do 

projektu wynosi               
16 470,93 zł

33 754/
75495

Dofinansowanie do zakupu 
samochodu osobowego dla jednostki 
Policji w Ozimku

20 000,00 0,00 20 000,00 -

34 801/
80101

Pracownia pod chmurką urządzona 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Tarnowie Opolskim

39 610,00 0,00 39 610,00

Zadanie 
dofinasowane              

w 100 %                        
z WFOŚiGW

35 801/
80101

Projekt termomodernizacji budynku 
Szkoły Podstawowej w Przyworach 70 000,00 0,00 70 000,00

Optymalizacja 
kosztów 

działalności 
jednostki

36 926/
92601

Wykonanie PFU dla budowy 
pełnowymiarowej sali gimnastycznej 
w miejscowości Nakło

27 000,00 0,00 27 000,00 -

37 926/
92601

Wykonanie PFU dla inwestycji pn. 
„Modernizacja Orlika w Tarnowie 
Opolskim”

11 685,00 0,00 11 685,00 -

38 926/
92601

Wykonanie części betonowego muru 
oporowego na boisku w Kątach 
Opolskich 

8 000,00 0,00 8 000,00 -

39 600/
60016

Przebudowa dróg gminnych 
w Gminie Tarnów Opolski (ul. Nowa 
i Norwida m. Tarnów Opolski) 
etap II

10 000,00 0,00 10 000,00 -

40 600/
60016

Projekt przebudowy ul. Konwalii 
i ul. Lawendowej w miejscowości 
Walidrogi

36 900,00 0,00 36 900,00 -

41 600/
60016

Projekt przebudowy 
ul. Koraszewskiego w miejscowości 
Tarnów Opolski (etap I)

36 900,00 0,00 36 900,00 -

42 750/
75095

Montaż urządzeń klimatyzacyjnych 
w budynkach administracyjnych 
urzędu gminy

40 000,00 0,00 40 000,00 -

43 750/
75095

Zakup przyczepy do przewozu 
sprzętu służącemu utrzymaniu 
czystości na ternie gminy

12 000,00 0,00 12 000,00 -

44 801/
80195

Wykonanie audytów energetycznych 
dla Przedszkola w Nakle 
i Kosorowicach oraz drugiego 
budynku szkoły w Tarnowie 
Opolskim

12 000,00 0,00 12 000,00 -

45 921/
92105

Zachowanie dziedzictwa 
kulturowego poprzez przebudowę 
budynku mieszkalnego w celu 
utworzenia Centrum Tradycji 
i Aktywności Lokalnej w Tarnowie 
Opolskim

0,00 250 000,00 250 000,00 -

RAZEM 10 739 789,55 250 000,00 10 989 789,55

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2668



Załącznik nr 2
 do uchwały nr VII/56/2024

Rady Gminy Tarnów Opolski
z dnia 18 października 2024 r.

WYDATKI  MAJĄTKOWE

Zwiększenia na kwotę 250 000,00 zł 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota
1 2 3 4 5

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 250 000,00 zł
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 250 000,00 zł 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 250 000,00 zł
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2668



Załącznik nr 3
 do uchwały nr VII/56/2024

Rady Gminy Tarnów Opolski
z dnia 18 października 2024 r.

Zestawienie zmian

PRZYCHODY

Zwiększenia na kwotę   250 000,00 zł

§  950  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy                       250 000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2668


		2024-10-21T12:59:00+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




